
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 212 del 10/10/2024 

 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “TEATRO NATALIZIO 

2024”. DISPOSIZIONI. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di Ottobre, alle ore 08:30 , nella solita sala delle 

riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'Assessorato alle Manifestazioni intende proporre - nel mese di dicembre 2024 - la 

manifestazione “Teatro Natalizio 2024”, uno spettacolo teatrale itinerante da tenersi nel concentrico 

cittadino rivolto ai bambini e ai ragazzi, che prevede uno spettacolo per gruppi suddiviso in tappe 

con la distribuzione della merenda gratuita a tutti partecipanti. 

 

Tali iniziative dovranno prevedere la gratuità a tutti gli accessi e saranno principalmente dedicate ad 

un pubblico di bambini e ai propri genitori. 

 
Poiché il Comune non dispone di personale dipendente cui conferire l’organizzazione e gestione 

degli eventi, si rende indispensabile ricorrere ad operatori esterni in possesso di comprovata 

esperienza e professionalità. 

 

Dato atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e che al 

competente Servizio Turismo e Manifestazioni sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e 

gestionali ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Sulla base degli indirizzi dell’Amministrazione l’Ufficio Turismo e Manifestazioni ha predisposto il 

computo prestazionale e delle spese necessarie, che ammonta a complessivi € 6.097,56 compresa 
IVA. A tal fine sono stati presi a riferimento i prezzi di mercato. 

 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte del Responsabile del Servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e dal Responsabile del servizio Finanziario (per quanto 

concerne la regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 

D E L I B E R A 

 
1. La premessa forma parte integrante del presente deliberato. 

 

2. Di approvare e dare corso alla manifestazione “Teatro Natalizio 2024”, così come illustrata e 

proposta in premessa; 

 

3. Di approvare il computo prestazionale e delle spese necessarie che presenta la spesa 

complessiva di € 6.097,56 compresa IVA disponibili sul Bilancio per l’esercizio 2024 - 

autorizzandone l’attuazione in forma esternalizzata; 

 

4. Di dare atto che graveranno sull’operatore economico aggiudicatario del servizio tutte le 

spese relative all’iniziativa; 
 

5. Di dare atto che l’operatore economico aggiudicatario del servizio dovrà assumere l'onere di: 

• provvedere ad ogni e qualsiasi forma di pubblicizzazione dell’iniziativa, con obbligo di 

evidenziare in qualsiasi intestazione l'emanazione e lo stemma del Comune di Borgo San 

Dalmazzo. 

• adempiere alle procedure e pagamento diritti S.I.A.E.; 

• sostenere direttamente il pagamento dei corrispettivi ed i rimborsi spese ai concertisti, 

artisti e comunque a quanti svolgeranno prestazioni preventivamente concordate con 

l’operatore; 

• acquisire le licenze, autorizzazioni, comprese quelle in materia di security/safety 
dell’evento incaricandosi della gestione della sicurezza ai sensi del Titolo XVIII del D.M. 



19/08/1996, ed ogni altro titolo prescritto dalle leggi e regolamenti per lo svolgimento delle 

manifestazioni e somministrazione; 

• assumere la piena responsabilità dei luoghi, beni e attrezzature concessi dal Comune e 
rispondere direttamente per eventuali danni subiti dai medesimi, e sollevare il Comune di 

Borgo San Dalmazzo da qualsivoglia responsabilità per eventuali danni a persone o a cose 

che avessero a verificarsi nell'ambito dello svolgimento del programma; 

 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio l’attuazione della presente deliberazione.  

 

 

Successivamente, al fine di avviare in tempi idonei le procedure per l’allestimento della 

manifestazione, con separata votazione e ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del  

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


